INDICAÇÃO Nº 176/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA

COM LUMINÁRIA, NA RUA ZÉ DA PONTE, SITUADA NO BAIRRO SANTO

ANTÔNIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita instalação de poste de energia elétrica com luminária, na rua Zé da Ponte, situada

no Bairro Santo Antônio.

Justificativa

A falta de iluminação pública adequada na referida rua tem gerado insegurança para os

moradores e transeuntes, favorecendo a ocorrência de atos ilícitos e dificultando a

mobilidade noturna. A instalação de um poste de energia elétrica com luminária

contribuirá diretamente para a segurança da comunidade, proporcionando um ambiente

mais iluminado e acolhedor, além de prevenir práticas criminosas e fortalecer a sensação

de segurança na região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de abril de 2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor